Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis Palmas – Tocantins

REQUERIMENTO Nº _________/2021.

Requer dispensa de interstícios e formalidades

regimentais para inclusão na Ordem do Dia de

Sessão Ordinária e convocação de Sessão

Extraordinária.

Senhor Presidente,

Tendo em vista o disposto nos arts. 80, §1° e 137 do Regimento Interno,

requeremos à Vossa Excelência a dispensa de todos os interstícios e

formalidades regimentais, nos termos dos arts. 72 e 133, a inclusão na Ordem

do Dia desta Sessão Ordinária, bem como a convocação de Sessão

Extraordinária, nos termos do art. 80, §1°, para discussão e votação de matéria

referente a Projeto de Lei 312/2021, tendo em vista a relevância das matérias

em epígrafe.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Dep. Estadual OLYNTHO NETO
Líder do PSDB/PTC/PP